デイきずな（地域密着型通所介護）
平成３０年度 第１回 運営推進会議 会議録

１ 日時

   平成３０年１０月３０日（火）午前１０時３０分～午前１１時００分

２ 場所

   デイきずな 会議室

３ 出席者

（１）構成員

構成区分 氏 名 職名等 出欠

利用者及び

利用者の家族
後藤 美智子 利用者本人 出席

利用者及び

利用者の家族
碇山 シナ

利用者の家族

（碇山幸男さんの妻）
出席

地域住民の代表者 泉 直樹 浜里町自治会長 出席

地域住民の代表者 原田 俊光 民生委員（浜里地区） 出席

当該事業について

知見を有する者
盛谷 一郎

奄美大島介護事業所

協議会 会長
出席

行   政 當田 加奈子 奄美市高齢者福祉課 係長 欠席

地域包括支援

センター
渡嘉敷 誠

奄美市名瀬地域包括

支援センター 係長
出席

（２）デイきずな職員

職名等 氏 名

代表者（管理者） 勝村 克彦

看護師（兼介護支援専門員） 勝村 珠美

４ 議事   ＜※ 資料別添＞

（１）開会あいさつ（デイきずな）

（２）出席者紹介（デイきずな）

（３）概況説明（デイきずな）

（４）運営状況報告（デイきずな）

（５）出席者からの意見・要望等（利用者本人、利用者家族、地域の代表者）

（６）奄美市（地域包括支援センター）からの意見等

（７）閉会あいさつ（デイきずな）

５ 意見・要望等

（後藤さん（本人））「デイ文化祭の展示部門で銀賞、ステージ部門で銅賞が取れて良か

った。とても賑やかだった。遠足を楽しみにしている。日頃の心配りに満足して

いる。癒しを求めてデイに来ている。」

（勝村克）「感謝。良い季節なので皆さんで遠足行けるよう計画したい。」

（碇山さん（家族））「本人がデイに来ている間は自分も安心できる。本人も楽しみにしている。」

（泉さん（自治会長））「ころばん体操を実施中。散歩の際に集会場に寄って交流出来たら良い。」

（勝村克）「「ころばん体操」の市役所のサポートが終了した後に、きずなの職員がお手伝

い出来たら良いと考える。」

（原田さん（民生委員））「色んな行事があって良い。地域との交流を引き続きお願いしたい。」

（盛谷会長（有識者））「地域との交流が出来ているのがきすなの良さ。ビーズ教室の展

示会をしてみても良いのでは。」

（勝村克）「是非開催してみたい。」

（渡嘉敷係長（包括））「利用者が楽しく通えてることがとても良い。ビーズ教室などの取り

組みは地域の子どもから高齢者まで関わり合うことができて良い。今後も地

域の拠点となって頑張ってほしい。」

６ 次回の会議日程

   平成３１年 ３月１９日（火）午前１０時３０分～

７ 会議録の公表方法

   事業所内に掲示するとともに、ホームページに掲載する。